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Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 202-f1 18 Maret 
2024 

Konsep Basis Data, Pemahaman Mengenal Tabel, 
Mengenal Field, Mengenal Record, DBMS, 
Komponen Database, Aplikasi Database, dan SQL 

Pertemuan 1 dibuka dengan 
perkenalan, kontrak perkuliahan, 
rencana pembelajaran dan 
Pengenalan Sistem Database 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:19:48 
Keluar: 11:45:06 

02 202-f1 25 Maret 
2024 

Kebutuhan Pemodelan Basis Data, Tujuan 
Pemodelan Basis Data, Model Konseptual, Entitas, 
Atribut, Hubungan (Relationship), Cardinalitas, 
Model Logikal, Entity-Relationship Diagram (ERD) 

Pertemuan 2 membahas 
mengenai Pengenalan Model 
Konseptual Basis Data 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:18:21 
Keluar: 11:44:42 

03 202-f1 1 April 
2024 

Mendefinisikan Basis Data dengan muatan materi 
perintah membuat tabel, melihat struktur tabel, 
mengubah struktur tabel, mengganti nama tabel, 
menghapus tabel, mengenal tipe data 

Pertemuan 3 membahas 
mengenai DDL (Data Definition 
Language) 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:18:40 
Keluar: 11:43:53 

04 202-f1 22 April 
2024 

Memanipulasi Basis Data dengan muatan materi 
memasukan data (insert), menampilkan data 
(select), mengurutkan tampilan data, menampilkan 
gabungan beberapa tabel, mengubah data (update), 
menghapus data (delete) 

Pertemuan 4 membahas 
mengenai DML (Data 
Manipulation Language) 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:17:48 
Keluar: 11:41:35 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 202-f1 29 April 
2024 

Kontrol Basis Data dengan muatan materi perintah 
grant, perintah revoke, perintah commit, dan 
perintah rollback 

Pertemuan 5 membahas 
mengenai DCL (Data Control 
Language) 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:18:44 
Keluar: 11:45:02 

06 202-f1 6 Mei 
2024 

Ekplorasi Perintah SQL dengan muatan materi 
struktur bahasa SQL, mengenal operasi himpunan, 
mengenal fungsi agregasi 

Pertemuan 6 membahas 
mengenai Eksplorasi Perintah 
SQL 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:18:02 
Keluar: 11:43:41 

07 202-f1 8 Mei 
2024 

Query Antar Tabel dengan muatan materi inner join, 
outer join, right outer join, left outer join 

Pertemuan 7 membahas 
mengenai Query Antar Tabel 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:17:33 
Keluar: 11:42:12 

08 202-f1 13 Mei 
2024 

UTS Pertemuan 8 mengerjakan soal 
uji kompetensi UTS 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:19:43 
Keluar: 11:43:34 

09 202-f1 20 Mei 
2024 

Presentasi dan diskusi Pertemuan 9 presentasi projek 
dan diskusi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:18:48 
Keluar: 11:42:27 

10 202-f1 27 Mei 
2024 

Presentasi dan diskusi Pertemuan 10 presentasi projek 
dan diskusi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:17:56 
Keluar: 11:43:32 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 202-f1 3 Juni 
2024 

Presentasi dan diskusi Pertemuan 11 presentasi projek 
dan diskusi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:18:38 
Keluar: 11:42:15 

12 202-f1 12 Juni 
2024 

Presentasi dan diskusi Pertemuan 12 presentasi projek 
dan diskusi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:19:08 
Keluar: 11:46:57 

13 202-f1 20 Juni 
2024 

Presentasi dan diskusi Pertemuan 13 presentasi projek 
dan diskusi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:19:48 
Keluar: 11:43:12 

14 202-f1 24 Juni 
2024 

Presentasi dan diskusi Pertemuan 14 presentasi projek 
dan diskusi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-11:40 
Masuk: 08:18:12 
Keluar: 11:45:26 

15 202-f1 1 Juli 
2024 

Presentasi dan diskusi Pertemuan 15 revisi projek Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:19:12 
Keluar: 11:41:33 

16 202-f1 8 Juli 
2024 

UAS Pertemuan 16 mengerjakan soal 
UAS 

Tepat Waktu 
Jadwal: 08:20-11:40 
Masuk: 08:18:12 
Keluar: 11:40:59 

 



Presensi Mahasiswa 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jml 

11230084 Alfa Rizqi Ar Rosyid 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14 

11230108 Nyimas Hesa Sekar Melati 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 11 

11230124 Shofi Ayu Lutfia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230127 Anas Naufal Adika 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12 

11230167 Tania Nugraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230229 Yenita Puspita Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

11230230 Gustiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

11230240 Muhammad Fariz 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 6 

11230245 Marinus Hulu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230246 Syahrabil Afaqih Yordan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14 

11230287 Karen H. Okta Maria Siregar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230294 Risda Hani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

  



Penilaian Mahasiswa 

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 11230084 Alfa Rizqi Ar Rosyid 87,5 67 87 90 A 

2 11230108 Nyimas Hesa Sekar Melati 68,75 50 23 0 D 

3 11230124 Shofi Ayu Lutfia 100 92 95 97 A 

4 11230127 Anas Naufal Adika 75 25 67 80 C 

5 11230167 Tania Nugraeni 100 98 96 94 A 

6 11230229 Yenita Puspita Sari 93,75 88 85 83 A 

7 11230230 Gustiana 93,75 66 85 85 A 

8 11230240 Muhammad Fariz 37,5 25 25 0 E 

9 11230245 Marinus Hulu 100 98 95 95 A 

10 11230246 Syahrabil Afaqih Yordan 87,5 42 74 85 B 

11 11230287 Karen H. Okta Maria Siregar 100 95 90 95 A 

12 11230294 Risda Hani 100 94 95 92 A 

 


